
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

11.01.2021  № 1 

 с. Табуны  

 

О внесении изменений и дополнений  в Постановление Администрации 

Табунского сельсовета от 23.09.2016 № 56 «Об утверждении Правил 

определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым 

администрацией Табунского сельсовета» 

 

        В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  с ч 4 ст.7 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования  Табунский  сельсовет Табунского района 

Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :  

1.     Внести  в Постановление следующие изменения и дополнения:   

        Пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции: 

"2. Администрация  Табунского сельсовета Табунского района Алтайского 

края устанавливает применяемые государственными органами, органами 

управления государственными внебюджетными фондами, муниципальными 

органами, определенными в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации правила определения требований к закупаемым ими отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг) для обеспечения соответственно нужд администрации Табунского 

сельсовета. 

3. Требования к закупаемым муниципальными органами, определенными в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

предусмотренными пунктом 2 настоящих Общих правил, отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

утверждаются заказчиками в форме перечня отдельных видов товаров, работ, 

услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в 

том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие 

влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (далее - 

ведомственный перечень)". 



 Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

"11. Обязательными критериями отбора отдельных видов товаров, работ, 

услуг, применяемыми при формировании ведомственного перечня, 

одновременно являются: 

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии с 

графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в 

реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, 

содержащих сведения, составляющие государственную тайну, заказчиками, 

их территориальными органами и подведомственными им организациями, 

предусмотренными пунктом 2 настоящих Общих правил, в общем объеме 

оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам 

платежей), заключенным соответствующими заказчиками, их 

территориальными органами и подведомственными им организациями, 

предусмотренными пунктом 2 настоящих Общих правил; 

б) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг 

заказчиков, их территориальных органов и подведомственных им 

организаций, предусмотренных пунктом 2 настоящих Общих правил, в общем 

количестве контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключаемых 

соответствующими заказчиками, их территориальными органами и 

подведомственными им организациями, предусмотренными пунктом 2 

настоящих Общих правил.". 

 

Подпункт 3 Пункта 1 исключить. 

 

       Подпункт 4 Пункта 1 изложить в следующей редакции: 

 

1.4. Для старших и младших должностей муниципальной службы - 

профессиональное образование без предъявления требований к стажу. 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

         3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.  

 

 

 

Глава  сельсовета:                                                                        С.Э. Казарцев 

 

 

 

  Постановление Администрации Табунского сельсовета прошло 

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено. 


